171 Si quibus in terris inscripti nomina regum  
172 nascantur flores me, Maro magne, rogas,  
173 nescio. Sed certe non pauci nomina regum

174 magna ferunt, neve est is mediocris honos.  
175 Lysimachusque ornat, rex ornat Gentius hortum,  
176 hortus (io) recipit nomina tanta libens.

177 Nec dedignatur te, saponaria, nomen  
178 vile, sed et bella est forma et amoenus odor.  
179 Magna quoque est virtus : tibi cedit maximus hydrops,  
180 atque lues pulchrae filia foeda deae.  
181 Inde ministeriis victrix servilibus instas,  
182 splendescitque opera nigra culina tua.  
183 Ipse triumphatis dictator Quinctius aequis,  
184 ad sua (nec puduit) talis aratra redit.  
185 Direxitque manu stivas, et misit eadem  
186 sub juga curva homines, sub juga curva boves.

187 Quid voluit cum tot flores natura creatrix  
188 campanae formam jussit habere cavam ?  
189 Quaenam haec sunt tibi, Flora, oblectamenta jocosa ?  
190 Ad quae nescio quos ludicra sacra vocas ?  
191 Nullus in his usus, nec tintinnabula nobis  
192 reddiderint ullos tam fabrefacta sonos.  
193 Auris tarda homini est, vertentis machina mundi  
194 non notos homini fundit ubique modos.  
195 Pars aliqua e florum populis hominumque deumque  
196 gustatum, tactum, nasum, oculosque juvat,  
197 quid sensum excipimus quintum, cum forsitan illi  
198 harmonici poterint auribus esse deum.

199 O bene commixto convolvule fuse metallo !  
200 Ille Corinthiaco pulchrior aere color.

201 Dum blandi in laudes solvuntur rauca tracheli  
202 guttura, tam leni quae recreantur ope,  
203 nomen adhuc majus tribuunt collegia Romae  
204 coccina purpureae, pontificumque togae.

205 Ipsa tibi molles manicas digitalis adaptat  
206 spinosas carpis cum dea Flora rosas.  
207 Non nimium pomo flos est formosus amoris,  
208 laetior est fructus, floridulusque magis.  
209 Hoc in amore novum est ; plus tota messe reique  
210 possessae fructu flos nitet ipse spei.

211 Quam nitidas Cancris nova mittit America Chelas !  
212 Talia sidereus brachia Cancer habet.

213 Pars eadem mundi nasturtia lutea mittit,  
214 ille etiam in nostros flos venit hospes agros.  
215 Ecce, eques auratus, de carcere stipitis arto  
216 (agnoscens signum sole tepente datum),  
217 prosilit, et fulvis florem calcaribus urget,  
218 et simili flavum suspicit ore diem.  
219 Tale solet Castor cum pervolat aequora caeli,  
220 spadici nitidum subdere calcar equo.  
221 Credo aliquam pugnam fortis bellator inivit,  
222 aspice sanguineis corpora sparsa notis.

223 Ah utinam hoc habitu visus tibi, Naso, fuisset !  
 224 Narrasses lepidam gnaviter historiam.  
 225 Omnia dixisses : genus altum et fata superbi  
 226 floris, et illa rubens quid sibi gutta velit.  
 227 At nos cuncta latent seros antiqua poetas,  
 228 nec Deus exagitat, nec vetus ille furor.

229 Et tibi regalis pulchrum dat gloria calcar,  
 230 consolida, et flores magnus es inter eques.  
 231 Ornatum decuit belli atque insignia ferre,  
 232 si verum Ajacis te genus esse probas.  
 233 Floris inarmati non est pater ille, negata  
 234 qui voluit nimium fortis ob arma mori.  
 235 Parte quidem ex aliqua veteris titulos hyacinthi  
 236 te certum est vultu sustinuisse tuo.  
 237 Nam tibi adhuc remanent vestigia grata decoris  
 238 Oebalii, et vel adhuc te, puto, Phoebus amat,  
 239 et tibi lugubris signavit syllaba frontem,  
 240 heu index miseri vix dubitanda patris.  
 241 Quique invasit adhuc hyacinthi alienus honores  
 242 victus jure, novos jam sibi quaerit avos.  
 243 Nec tamen hic finis magnae de nomine litis,  
 244 sed tibi adhuc, princeps consolida, haeret aqua.  
 245 Plurima signa favent, sed et, heu, nonnulla repugnant,  
 246 nam referunt formam lilia nulla tuam.  
 247 Nescio Trojanis an te ver colligat hortis,  
 248 hic comes aestatis tardior ire soles.  
 249 Et contendit adhuc tecum de nomine claro  
 250 martagon, et causam quo tueatur habet.  
 251 Nec Laertiaden Ajacemque inter Achillis  
 252 de sacris armis lis prope tanta fuit,  
 253 quantam consolida exercent et martagon ingens  
 254 ob titulos, Ajax, relliquiasque tuas.

255 Sanguine nescio quo creta est et fraxinus herba,  
 256 Hectoris ingentis forsitan illa fuit.  
 257 Purpurea assurgunt tibi fila, cutimque rubellam  
 258 percurrit saturo vena cruore rubens.  
 259 Tu tres metropoles humani corporis armis  
 260 propugnans, uterum, cor, cerebrumque, tuis.  
 261 Arsuras tandem defendis fortiter urbes  
 262 interea, et differs qua potes usque rogum.  
 263 Fata obstant, obstat Deus imperiosus, habetque  
 264 Hectors nequicquam Troja caduca suum.

265 Nescio quas vires habeas, Cretae incola, thlaspi,  
 266 magnas credo : Jovis tu popularis habes.  
 267 Quae te dextra legit lepra, scabiosa, decenti  
 268 contactu o fiat sic scabiosa tuo.

269 Igne salutari pyrethrum calet acre, molestas  
 270 exhaurit torto dente potenter aquas.  
 271 Pars imi rubra est, summi pars candida floris,  
 272 gingivam et dentem, natus utrisque, refert.

273 Tu porcis alimenta soles, cyclamine, decora,